
                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                          
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
         ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59
231 00 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
3. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 «Περί του τρόπου εκτέλεσης Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 
122/Α/5.8.1991).
4. Το Π.Δ. 24/1019 (ΦΕΚ 39/Α/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
5. Το άρθρο 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 154/Α/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 75555/289/6.7.2017 (ΦΕΚ 2336/Β/10.7.2017) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός των κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη 
σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β’ 
του Ν. 4412/2016».
9. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) 
απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 
όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
10. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης».
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020)  
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β ́ 912)» (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022).



13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 627337/28.12.2023 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά με 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1/1/2024 (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-
1Γ8), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 147426/4.4.2024 απόφαση έγκρισης δέσμευσης ποσού 6.000,00 € 
(ευρώ έξι χιλιάδες) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
1022.204.0000000 και με Α.Λ.Ε. 2410202001, οικονομικού έτους 2024 (ΑΔΑ: 6ΥΝΘ46ΝΚΟΤ-
8ΔΒ, ΑΔΑΜ: 24REQ014532697).
15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 259712/13.6.2024 αίτημα του Παπαστρατάκου Νικόλαου, ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας, που αφορά στην προμήθεια 
ειδών που υποστηρίζουν την καθαριότητα και την υγιεινή σε αρχαιολογικούς χώρους, μουσεία 
και χώρους εργασίας αρμοδιότητας ΕΦ. Α. Λακωνίας.
16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 287719/1.7.2024 αναφορά του Παπαστρατάκου Νικόλαου, ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας, σχετικά με έρευνα αγοράς για 
την προμήθεια ειδών που υποστηρίζουν την καθαριότητα και την υγιεινή σε αρχαιολογικούς 
χώρους, μουσεία και χώρους εργασίας αρμοδιότητας ΕΦ. Α. Λακωνίας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε δαπάνη ποσού 1.169,07 € συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. για την προμήθεια 
των κάτωθι ειδών που υποστηρίζουν την καθαριότητα και την υγιεινή σε αρχαιολογικούς 
χώρους, μουσεία και χώρους εργασίας αρμοδιότητας ΕΦ. Α. Λακωνίας και αναθέτουμε στην 
εταιρεία ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΒΕΕ «GLASS CLEANING», 
Διεύθυνση: Κάτω Σχολάρι Θεσσαλονίκης, ΤΚ: 57500 ΑΦΜ: 094343647, ΔΟΥ: ΦΑΕ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Τηλ.: 2392092017 την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, σύμφωνα με την 
προσφορά της:

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ CPV

1. ΒΟΥΡΤΣΑ ΤΟΥΑΛΕΤΤΑΣ (ΠΙΓΚΑΛ) INOX ΤΕΜ 35 44410000-7

2.
ΧΑΡΤΟΔΟΧΕΙΟ INOX ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ 8 lit ΜΕ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 21 cm ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ ΚΑΙ 35 cm 
ΥΨΟΣ

ΤΕΜ 25 34928480-6

3.
ΧΑΡΤΟΔΟΧΕΙΟ INOX ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ 16 lit ΜΕ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 25 cm ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ ΚΑΙ 43 cm 
ΥΨΟΣ

ΤΕΜ 10 34928480-6

4. ΠΙΑΤΟΘΗΚΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΜΕ ΔΙΣΚΟ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 45 x 38 cm ΤΕΜ 10 44410000-7

5. ΧΑΡΤΟΔΟΧΕΙΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΕΜ 40 34928480-6

Η δαπάνη της ανωτέρω προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού με Α.Λ.Ε. 2410202001 «Αγορές ειδών καθαριότητας», της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ
ΠΕ Αρχαιολόγων

ΚΟΙΝ: ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΒΕΕ «GLASS CLEANING»
           (e-mail: export@glasscleaning.gr)


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :311015
Ημ/νία Πρ. :15-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


